IDEM in Chronico.

Arcadio et Bautone Coss. *Hieronymus* Presbyter in Bethleem positus toto mundo mirabilis habetur.

ISIDORUS HISPALENSIS Originum libro VI.

Presbyter quoque *Hieronymus* trium linguarum peritus, ex Hebræo in Latinum eloquium easdem Scripturas convertit eloquenterque transfudit. Cujus interpretatio merito cæteris antefertur: nam est et verborum tenacior, et perspicuitate sententiæ clarior.

BEDA de Computo.

Divinæ interpres Historiæ *Hieronymus*.

ANONYMUS apud Canisium, tom. VI. Antiquar. Lect.

Hieronyme interpres variis doctissime linguis, Te Bethleem celebrat, te totus personat orbis. Te quoque nostra tuis promit Bibliotheca libris.

ELIARDUS in Epistola ad Lupum.

Erant ad manus doctores egregii, nedum non spernendi, verum omnimodis audiendi atque sequendi: gloriosus videlicet martyr Cyprianus, et illustrissimi sacrarum divinarum litterarum expositores Augustinus atque *Hieronymus*: quorum sententiis ac saluberrimis persuasionibus animatus, depressum gravi mœrore cor sursum levare conatus sum.

THEODULFUS AURELIANENSIS *episc. Carmin. IV. ad Gislam, lib. III.*

Nam tibi Psalterium præcepi scriberis istud,
Argento atque auro quod radiare vides.
Quo prior Hebræo concordat pagina vero,
Editio ut prisca est mox habet inde sequens.
Quam bene Hieron. hanc transfert, corrigit illam.
Senibus (a) egregiis utraque, crede, micat.

S. COLUMBANUS *Epistol. ad Gregorium papam.*

Simpliciter ego tibi confiteor, quod contra **S. Hieronymi** auctoritatem veniens, apud Occidentis Ecclesias ceu hæreticus respuendus erit: illi enim per omnia indubitata in Scripturis divinis accommodant fidem.

NICOLAUS I. *Epist. LI. ad Lotharium.*

Audi quid cœlestis Bibliothecæ cultor dicat **Hieronymus**, Grave pondus vitiorum est, etc. *Ex cap. IX. Comment. in Matth.*

RATRANUS Corbeiensis de Nativitate Christi, cap. X. Ex Dacherii Spicileg., tom. I, p. 339.

Hieronymus sacræ Legis interpres, omnium peritissimus disciplinarum, fidei turris inconcussa, Sapientiæ lampade splendidissimus, eloquio facundissimus, Latini, Græci, Hebræique sermonis doctissimus.

SERVATUS LUPUS *de trib. Quæst.*

Nostri autem auctores, facile sapientia superiores, quia divina eloquentia parent, quam, cum volunt, exerunt: enim volunt, abscondunt: Cyprianum loquor, Augustinum, **Hieronymum**, Ambrosium, et quosdam alios, et mentem divinatorum eloquiorum penitus inspexerunt, et nobis salubriter expresserunt... **Hieronymum** divina et seculari doctrina præcipuus, et velut quidam parens cum Augustino Ecclesiasticæ Philosophiæ, quæ humanam nec multum appetit, nec in omnibus contemnit, Pelagianam hæresim recens exortam potenter debellans, Si, inquit, in eo tantum, etc.

AGOBARDUS *in Libro contra objectiones Fredegisi, cap. IX.*

Interpretis quoque nostri **Hieronymi** presbyteri fidelis est Editio, quæ de Hebræo in Latinum magnifice transtulit.

HAYMO HALBERSTRAD. *lib. X, cap. VIII.*

Tunc **Hieronymus** Presbyter in Bethleem, imo toto orbe, clarus habetur. De quo non sine magna admiratione suspicio, quare in hac Historica narratione a Ruffino prætermisus est insigniri, maxime cum cæteros illustres viros, et contemporaneos nobilitaverit eloquio, qui vel impares ei fuerunt scientia, vel si pares aut superiores, certe omnimodo minus utiles Ecclesiis. Fortassis egit hoc Ruffinus industria, ne videretur injuriam illi libello facere, quem idem beatus **Hieronymus** scribit de viris illustribus, ubi et de seipso facit in ultimis mentionem. Dicitur etiam quod inimicitias aliquando habuerunt: et si fas est dici de tam sanctis et prudentibus viris, obliquè se respexere vultibus et sermonibus notavere. Unde forsitan a

(a) *F. Sensus.*

beato **Hieronymo** hunc sermonem historicum obliquavit. Sive autem propter hoc, sive propter illud omiserit, nescio: Deus scit.

RABANUS *in Martyrologio ad XXX. septembris.*

In Bethleem Judæ depositio **Hieronymi** presbyteri, cujus vita et doctrina ubique in Ecclesiis Christi laudabilis exstat, quomodo divinos libros ex lingua Hebræa in Latinam transtulit, Propheticosque libro sensu allegorico exposuit. Cum autem octoginta et octo annorum dies explevit, vitam præsentem deserens, ad æternam requiem emigravit.

PRUDENTIUS Tricassi., de prædest. contra Scotum Eriegenam, cap. I.

Beatissimus quoque **Hieronymus** tot linguarum atque librorum literis incomparabiliter eruditus, in omnibus tam Prophetis, quam Apostolicis explanationibus id sibi summopere studii fuisse, crebrius replicando inculcat.

HINCMARUS REMENSIS, tom. I. Operum.

Et sanctus **Hieronymus**, Hebræicæ, et Græcæ et Latinæ linguæ peritissimus, qui ut dicitur nucem juxta nucleum frangens, medullas et ipsa viscera Scripturæ sanctæ investigando, Domino inspirante penetrare promeruit, in expositione Ezechielis prophete ita dicit, etc.

PROTIUS *in Bibliotheca Cod. III.*

Ἐγραψε δὲ καὶ Ἱερώνυμος πρῶτος πρεσβύτερος πρὸς Κτησιφῶντα, κατὰ τῶν λεγόντων ἀπάθειαν, ἅτοι κατὰ Πελαγίου· οὗτος δὲ ὁ Πελάγιος μοναχὸς ἦν μαθητὴν κτησιφῶντος τῷ Κελλοτίῳ.

Scriptis etiam **Hieronymus** presbyter ad Ctesiphontem contra asserentes ἀπάθειαν (id est impassibilitatem, vel imperturbationem) seu contra Pelagium. Hic autem Pelagius Monachus fuit, Cælestium discipulum nactus.